
МБОУ СОШ № 6 

 

ПРИКАЗ   № 208 

 

07.04.2023 

 

г. Балтийск 
 

 

 

  

 

 

 

 

 В соответствии с приказами Министерства образования Калининградской 

области от 29.11.2022 года № 1498/1 «Об определении комплекса мер 

(дорожной карты) по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 

Калининградской области», от 30.11.2022 года № 1501/1 «Об утверждении показателей 

деятельности и перечня общеобразовательных организаций, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в Калининградской области», приказом Управления 

образования администрации Балтийского городского округа от 01.12.2022 года № 985 «Об 

утверждении комплекса мер (дорожной карты) по созданию и функционированию в 

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средняя 

общеобразовательная школа № 6 центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ СОШ № 6», приказа 

Управления образования администрации Балтийского городского округа № 11 от 

09.01.2023 «О создании на базе МБОУ СОШ № 6 Балтийского городского округа центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на 

2023 год», приказа МБОУ СОШ № 6  № 38 от 12.01.2023 «О создании на базе МБОУ 

СОШ № 6 Балтийского городского округа центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2023 году», в соответствии с учебным 

планом на  2023-2024 учебный год  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно-научной 

направленности «Точка роста» 

1.Утвердить  перечень рабочих программ по учебным предметам, программ внеурочной 

деятельности технической и естественно-научной направленности в МБОУ СОШ № 6, 

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания  Центра образования 

«Точка роста» естественно-научной  направленности: 

 

Об утверждении положения о деятельности 

Центра образования естественно-научной 

направленности «Точка роста», перечня 

рабочих программ, реализуемых   с     

использованием  средств обучения и 

воспитания Центра образования 

«Точка  роста»  естественно - научной   

направленности  

 



Учебные предметы 

Рабочие программы по учебным 

предметам 

Биология 5-11 кл.  

Химия 8-11 кл.  

Физика 7-11 кл.  

Внеурочная деятельность 

Программы внеурочной 

деятельности 

«Экспериментальная физика» 8 класс 

«Удивительная биология»  

«Шаги в экспериментальную биологию» 7 класс 

 

1. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 6                                            М.Е. Иванова               

 

 

 


		2023-10-03T15:06:21+0200
	238520 Калининградская обл г.Балтийск ул. Красной Армии 31
	Иванова М.Е.
	Я являюсь автором этого документа




